



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1078]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 8, 2019/फाल्गुन 17, 1940

No. 1078]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 8, 2019/ PHALGUNA 17, 1940

कृषि और किसान कल्याण मंत्रालय (कृषि, सहकारिता और किसान कल्याण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 मार्च, 2019

का.आ. 1212(अ).—केन्द्रीय सरकार, कपास बीज मूल्य (नियंत्रण) आदेश, 2015 के खंड 5 के उप-खण्ड (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए कपास बीज की अधिकतम विक्रय कीमत की सिफारिश करने के लिए उक्त खण्ड के उप-खण्ड (2) में निर्दिष्ट समिति से परामर्श करने के पश्चात् संपूर्ण भारत के लिए वित्तीय वर्ष 2019-20 हेतु नीचे की सारणी में विनिर्दिष्ट बेसिलस थुरिनजेनसिस (बीटी) कपास बीज पैकेट (बीटी कपास बीज के 450 ग्राम तथा रिफुजिया के 120 ग्राम) की अधिकतम विक्रय कीमत घोषित करती है।

सारणी

क्र.सं.	घटक	बेसिलस थुरिनजेनसिस (बीटी) कपास संकर का बीजी-I संस्करण	बेसिलस थुरिनजेनसिस (बीटी) कपास संकर का बीजी-II संस्करण
1	बीज मूल्य (रुपये में)	635	710
2	कर सहित विशेषक (ट्रेट) मूल्य (रुपये में)	0	20
	अधिकतम विक्रय मूल्य (रुपये में)	635	730

[फा.सं. 6-2/2019-एसडी.IV]

अश्वनी कुमार, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS' WELFARE**(Department of Agriculture, Cooperation and Farmers' Welfare)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 8th March, 2019

S.O. 1212(E).—In exercise of the powers conferred by sub-clause (1) of clause 5 of the Cotton Seed Price (Control) Order, 2015, the Central Government, after consultation with the Committee referred to in sub-clause (2) of the said clause to recommend the maximum sale price of cotton seed, hereby declares the maximum sale price of *Bacillus thuringiensis* (Bt.) cotton seed packets (450 grams of *Bacillus thuringiensis* (Bt.) cotton seed plus 120 grams refugia) specified in the Table below for the financial year 2019-20 for the whole of India.

TABLE

Serial Number	Components	BG-I version of <i>Bacillus thuringiensis</i> (Bt.) cotton hybrid	BG-II version of <i>Bacillus thuringiensis</i> (Bt.) cotton hybrid
1.	Seed value (in rupees)	635	710
2.	Trait value including taxes (in rupees)	0	20
	Maximum sale price (in rupees)	635	730

[F.No. 6-2/2019-SD.IV]

ASHWANI KUMAR, Jt. Secy.